МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ПРИКАЗ
от 16 сентября 2020 года № 211

О проведении I (школьного) этапа
Всероссийской олимпиады школьников

На основании приказа комитета по образования от 16.09.202,0 № ПД-
КпО-712 «Об утверждении Порядка проведения школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в городском
округе «Город Калининград» в 2020-2021 учебном году, в целях выявления и
поддержки одаренных учащихся, их стимулирования к научно-
исследовательской деятельности, обеспечения равенства предоставляемых
учащимся возможностей и в соответствии с планом работы комитета по
образования,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в
МАОУ СОШ № 12 в следующие сроки:

21 сентября (понедельник)
• физическая культура (4 класс)
• география (7,8,9 классы)

22 сентября (вторник)
• физика (10,11 классы)
• физическая культура (10 класс)

23 сентября (среда) - физика (5,6, 7, 8, 9 классы)

24 сентября (четверг) -  физическая культура (11 класс)

28 сентября (понедельник)
• английский язык (4,5,6,7,8,9,10,11 классы)
• физическая культура (7 класс)

29 сентября (вторник) -  география (4,5,6,10-11 классы)

30 сентября (среда) -  история (4,5,6,7,8,9,11 классы)

01 октября (четверг)
• астрономия (4,5,6,10-11 классы)
• история (10 классы)

05 октября (понедельник) - математика (7,8,9,10,11 классы)

06 октября (вторник) -  физическая культура (6 класс)

07 октября (среда)- обществознание (4,5,6, 7,8, 9,10,11 классы)

08 октября (четверг) -  математика (4,5,6 классы)

09 октября (пятница) -  русский язык (4,5,6,7,9,10,11 классы)

10 октября (суббота) -  основы безопасности жизнедеятельности (5-6, 7-8,
9, 10-11 классы)

12 октября (понедельник) -  экономика (4, 5-7, 8-9, 10-11 классы)

13 октября (вторник)
• немецкий язык (4,5,6,7,8,9,10,11 классы)
• физическая культура (8 класс)

14 октября (среда) -  экология (5-6, 7-8, 9-11 классы)

15 октября (четверг)
• технология (5-6,7-8,9,10-11классы)
• информатика (5-6,7-8,9-11 классы)
• физическая культура (5 класс)

16 октября (пятница)
• литература (4,5,6,7,8, 9,10-11 классы)
• французский язык (5-6, 7-8, 9-11 классы)
• испанский язык (5-6,7-8,9-11 классы)
• китайский язык (5-6,7-8,9-11 классы).

19 октября (понедельник) -  биология (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы)

20 октября (вторник)
• право (5,6,7,8,9,10,11 классы)
• химия (5-8,9,10,11 классы)

21 октября (среда)
• русский язык (8 класс)
• физкультура (9 класс)

22 октября (четверг)
• искусство (МХК) (5-6,7-8,9,10,11 классы)
• астрономия (7,8,9 классы)

2. Утвердить:
2.1. Время начала олимпиады:

понедельник -  пятница -13.00,
суббота -  10.00.

2.2. Продолжительность олимпиады:
5-6 классы -  60 минут.
7-8 классы -  90 минут.
9-11 классы -  120 минут.

3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе организовать
олимпиаду в новых условиях:

• Проведение генеральной уборки с применением дезинфицирующих
средств по вирусному режиму до начала олимпиады и после ее
завершения;

• Дезинфекция воздушной среды с использованием приборов для
обеззараживания воздуха, в том числе с использованием облучателей-
рециркуляторов (Дезаров);

• Обеспечение сквозного проветривания помещений до начала
олимпиады и после ее завершения;

• Проведение обработки дозаторов.

4. Назначить руководителем пункта проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников Пирскую JI.A., заместителями
руководителя 1ШО -  Кошелеву J1.A., Криушичеву С.В., Шенкель О.В.

5. Руководителю пункта проведения олимпиады Пирской JI.A.:
- обеспечить проведение школьного этапа олимпиады согласно

Положению о проведении всероссийской олимпиады школьников в
Калининградской области и порядку проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в городском округе «Г ород
Калининград» в установленные сроки;

- провести инструктаж для работников школы, задействованных в
проведении олимпиады;

- подготовить списки победителей, призеров и направить заявку на
участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в
организационно-методический отдел МАУ Методического центра в
электронном виде.

6. Руководителю пункта проведения олимпиады школьников Пирской JI.A.,
заместителю руководителя ППО Шенкель О.В.

- организовать получение и тиражирование олимпиадных заданий в
день проведения олимпиады;

- обеспечить информационную безопасность при тиражировании
олимпиадных заданий.

7. Утвердить состав предметных жюри (приложение 1).

8. Утвердить состав педагогов-организаторов в аудитории.

9. Утвердить списки участников олимпиады.

10. Оплату труда членов жюри провести из стимулирующего фонда.

11. Заместителю руководителя пункта проведения олимпиады школьников
Шенкель О.В. обеспечить публикацию на официальном сайте школы скан-
копии документов, протоколов и работ победителей и призеров школьного
этапа олимпиады.

12. Медицинскому работнику школы Федоровой Т.Н. обеспечить
функционирование медицинского кабинета во время проведения олимпиады.

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

А.В. Лопатин

Приложение 1 к приказу № 211
от 16 сентября 2020 г.

Состав предметных жюри
всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

по следующим предметам:
русский язык

председатель жюри: Бруйло В.В, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Григорьева В. С, учитель русского языка и литературы,
Потемкина В.С, учитель русского языка и литературы, Халявина Л.П,
учитель русского языка и литературы, Суханова А.А, учитель русского языка
и литературы, Исаева К.В, учитель русского языка и литературы;
Афанасенкова Е.И, учитель русского языка и литературы;

литература
председатель жюри: Бруйло В.В, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Григорьева В.С, учитель русского языка и литературы,
Потемкина В.С, учитель русского языка и литературы, Халявина Л.П,
учитель русского языка и литературы, Суханова А.А, учитель русского языка
и литературы, Исаева К.В, учитель русского языка и литературы;
Афанасенкова Е.И, учитель русского языка и литературы;

искусство (МХК)
председатель жюри: Бруйло В.В, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Макеева С.Н, учитель изобразительного искусства, Потемкина
В.С, учитель русского языка и литературы, Григорьева В.С, учитель русского
языка и литературы;

математика
председатель жюри: Жиркова С.В, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Голышева Н.Г, учитель математики, Захаркина Т.Ф, учитель
математики, Короткевич Е.П, учитель математики, Абакумова С.В, учитель
математики, Хлебникова О.А, учитель математики; Яковец C.II, учитель
математики;

физика
председатель жюри: Жиркова С.В, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Коржавина С.Г, учитель физики, Яковец С.П, учитель
математики;

информатика
председатель жюри: Жиркова С.В, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Логачева Е.В, учитель информатики, Скачкова Г.В, учитель
информатики, Абакумова С.В, учитель математики;

астрономия
председатель жюри: Жиркова С.В, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Коржавина С.Г, учитель физики, Яковец С.П, учитель
математики;

история
председатель жюри: Синенькая Т.Н, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Кошелева ЛА, учитель обществознания, Гусева М.В, учитель
истории, Прокофьев Е.И, учитель истории, Гертер А.Д, учитель истории и
обществознания;

обществознание
председатель жюри: Синенькая Т.Н, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Кошелева JI.A, учитель обществознания, Гусева М.В, учитель
истории, Прокофьев Е.И, учитель истории, Гертер А.Д, учитель истории и
обществознания;

право
председатель жюри: Синенькая Т.Н, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Кошелева Л.А, учитель обществознания, Гусева М.В, учитель
истории, Прокофьев Е.И, учитель истории, Гертер А.Д, учитель истории и
обществознания;

английский язык
председатель жюри: Синенькая Т.Н, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Рогаткин В.В, учитель иностранного языка, Арутюнян А.Л,
учитель иностранного языка, Марко А.А, учитель иностранного языка,
Алымова И.Г, учитель иностранного языка, Склянова HJI, учитель
иностранного языка; Стукалова А.П, учитель иностранного языка; Тарасова
А.А, учитель иностранного языка.

немецкий язык
председатель жюри: Синенькая Т.Н, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Рогаткин В.В, учитель иностранного языка, Арутюнян А.Л,
учитель иностранного языка, Закарян А.А, учитель иностранного языка,
Панарина М.В, учитель иностранного языка.

химия
председатель жюри: Синенькая Т.Н, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Ганныч О.В, учитель химии, Ожуг Ольга Ивановна, учитель
биологии;

биология
председатель жюри: Синенькая Т.Н, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Ганныч О.В, учитель химии, Стаценко С.Н, учитель биологии,
Ожуг Ольга Ивановна, учитель биологии;

география
председатель жюри: Синенькая Т.Н, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Пирская Л.А, учитель географии, Лаенко А.А, учитель
географии; Стаценко С.Н, учитель биологии;

технология
председатель жюри: Синенькая Т.Н, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Рипсова Н.А, учитель технологии, Кравцева Н.Г, учитель
технологии, Макеева С.Н, учитель изобразительного искусства;

основа безопасности жизнедеятельности
председатель жюри: Синенькая Т.Н, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Криушичева С.В, учитель ОБЖ, Мельниченко Е.И, учитель
физической культуры, Лебедева З.Н, учитель физической культуры;

физическая культура
председатель жюри: Синенькая Т.Н, заместитель директора по УВР,
члены жюри: Лебедева З.Н, учитель физической культуры, Бебех И.В,
учитель физической культуры, Бебех В.И, учитель физической культуры,
Криушичева С.В, учитель ОБЖ.